



**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
RINCIAN ANGGARAN BELANJA**

Kode Rekening : 02.1.01.04 - Penyediaan Layanan Keamanan Informasi Pemerintah Daerah Provinsi

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa					786.324.000				786.324.000	0	0 %
5.1.2.1	Belanja Barang					46.234.000				45.978.000	(256.000)	-0.55 %
5.1.2.1.1	Belanja Barang Pakai Habis					46.234.000				45.978.000	(256.000)	-0.55 %
5.1.2.1.1.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor					15.118.000				15.082.000	(36.000)	-0.24 %
5.1.2.1.1.24.01	Persentase Layanan Pengamanan Informasi - Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor ***					15.118.000				15.082.000	(36.000)	-0.24 %
5.1.2.1.1.24.01.01	Pendukung Layanan Keamanan Informasi Pemerintah Daerah Provinsi					15.118.000				15.082.000	(36.000)	-0.24 %
5.1.2.1.1.24.01.01.01	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		36	rim	57.000	2.052.000	36	rim	57.000	2.052.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.02	Kertas HVS Folio F4 70 Gr semua warna		24	Rim	72.000	1.728.000	24	Rim	72.000	1.728.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.03	Kertas Hvs Folio 80 Gr		36	rim	70.000	2.520.000	36	rim	70.000	2.520.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.04	Kertas Karbon Folio		4	dus	92.000	368.000	4	dus	92.000	368.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.05	Stop map		240	buah	1.000	240.000	260	buah	1.000	260.000	20.000	8.33 %
5.1.2.1.1.24.01.01.06	Stop map plastik		240	buah	6.500	1.560.000	240	buah	6.500	1.560.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.07	Buku Ekspedisi		2	buah	67.000	134.000	2	buah	67.000	134.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.08	Amplop Besar		24	dos	40.000	960.000	24	dos	40.000	960.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.09	Amplop Kecil		24	dos	25.000	600.000	25	dos	25.000	625.000	25.000	4.17 %
5.1.2.1.1.24.01.01.10	Penghapus cair/correction fluid		2	buah	94.000	188.000	2	buah	50.000	100.000	(88.000)	-46.81 %
5.1.2.1.1.24.01.01.11	Atom Clip		39	dos	12.000	468.000	39	dos	12.000	468.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.12	Map Snelhecter		220	buah	7.000	1.540.000	221	buah	7.000	1.547.000	7.000	0.45 %
5.1.2.1.1.24.01.01.13	Binder Clips 25 mm		24	dos	59.000	1.416.000	24	dos	59.000	1.416.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01.14	Binder Clips		24	dos	56.000	1.344.000	24	dos	56.000	1.344.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					2.520.000				2.700.000	180.000	7.14 %
5.1.2.1.1.26.01	Persentase Layanan Pengamanan Informasi - Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak ***					2.520.000				2.700.000	180.000	7.14 %
5.1.2.1.1.26.01.01	Pendukung Layanan Keamanan Informasi Pemerintah Daerah Provinsi					2.520.000				2.700.000	180.000	7.14 %
5.1.2.1.1.26.01.01.01	Foto Copy		8400	lembar	300	2.520.000	9000	lembar	300	2.700.000	180.000	7.14 %
5.1.2.1.1.27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos					1.500.000				200.000	(1.300.000)	-86.67 %
5.1.2.1.1.27.01	Persentase Layanan Pengamanan Informasi - Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos ***					1.500.000				200.000	(1.300.000)	-86.67 %
5.1.2.1.1.27.01.01	Pendukung Layanan Keamanan Informasi Pemerintah Daerah Provinsi					1.500.000				200.000	(1.300.000)	-86.67 %
5.1.2.1.1.27.01.01.01	materai 6000		150	buah	10.000	1.500.000	20	buah	10.000	200.000	(1.300.000)	-86.67 %
5.1.2.1.1.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					16.080.000				16.980.000	900.000	5.60 %
5.1.2.1.1.52.01	Persentase Layanan Pengamanan Informasi - Belanja Makanan dan Minuman Rapat ***					16.080.000				16.980.000	900.000	5.60 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.1.1.52.01.01	Pendukung Layanan Keamanan Informasi Pemerintah Daerah Provinsi					16.080.000				16.980.000	900.000	5.60 %
5.1.2.1.1.52.01.01.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		120	Orang/Kali	15.000	1.800.000	180	Orang/Kali	15.000	2.700.000	900.000	50.00 %
5.1.2.1.1.52.01.01.02	Makan/Nasi Dos		60	Orang/Kali	38.000	2.280.000	60	Orang/Kali	38.000	2.280.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01.01.03	Penyediaan makan minum tamu		120	OK	100.000	12.000.000	120	OK	100.000	12.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					11.016.000				11.016.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01	Persentase Layanan Pengamanan Informasi - Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu ***					11.016.000				11.016.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.01	Pendukung Layanan Keamanan Informasi Pemerintah Daerah Provinsi					11.016.000				11.016.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.01.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		72	Orang/Kali	15.000	1.080.000	72	Orang/Kali	15.000	1.080.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.01.02	Makan/Nasi Dos		72	Orang/Kali	38.000	2.736.000	72	Orang/Kali	38.000	2.736.000	0	0 %
5.1.2.1.1.53.01.01.03	Penyediaan makan minum tamu		72	OK	100.000	7.200.000	72	OK	100.000	7.200.000	0	0 %
5.1.2.2	Belanja Jasa					597.900.000				594.768.000	(3.132.000)	-0.52 %
5.1.2.2.1	Belanja Jasa Kantor					590.940.000				590.880.000	(60.000)	-0.01 %
5.1.2.2.1.3	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					52.000.000				40.000.000	(12.000.000)	-23.08 %
5.1.2.2.1.3.01	Persentase Layanan Pengamanan Informasi - Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia ***					52.000.000				40.000.000	(12.000.000)	-23.08 %
5.1.2.2.1.3.01.01	Pendukung Layanan Keamanan Informasi Pemerintah Daerah Provinsi					52.000.000				40.000.000	(12.000.000)	-23.08 %
5.1.2.2.1.3.01.01.01	Honorarium Narasumber/pembahas		48	OJ	1.000.000	48.000.000	36	OJ	1.000.000	36.000.000	(12.000.000)	-25.00 %
5.1.2.2.1.3.01.01.02	Honorarium Narasumber/pembahas		4	OJ	1.000.000	4.000.000	4	OJ	1.000.000	4.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.29	Belanja Jasa Tenaga Ahli					84.840.000				84.840.000	0	0 %
5.1.2.2.1.29.01	Persentase Layanan Pengamanan Informasi - Belanja Jasa Tenaga Ahli ***					84.840.000				84.840.000	0	0 %
5.1.2.2.1.29.01.01	Pendukung Layanan Keamanan Informasi Pemerintah Daerah Provinsi					84.840.000				84.840.000	0	0 %
5.1.2.2.1.29.01.01.01	Jasa Lainnya (2 org x 12 bln)		24	Paket	3.535.000	84.840.000	24	Paket	3.535.000	84.840.000	0	0 %
5.1.2.2.1.63	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					454.100.000				466.040.000	11.940.000	2.63 %
5.1.2.2.1.63.01	Persentase Layanan Pengamanan Informasi - Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan ***					454.100.000				466.040.000	11.940.000	2.63 %
5.1.2.2.1.63.01.01	Pendukung Layanan Keamanan Informasi Pemerintah Daerah Provinsi					454.100.000				466.040.000	11.940.000	2.63 %
5.1.2.2.1.63.01.01.01	BurpSuite (Licensi Pertahun)		1	Tahun	35.000.000	35.000.000	1	Tahun	35.000.000	35.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.63.01.01.02	CloudLinux		1	Lisensi/Tahun	5.000.000	5.000.000	1	Lisensi/Tahun	5.000.000	5.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.63.01.01.03	Software Security and Anti Virus		520	paket	380.000	197.600.000	520	paket	364.500	189.540.000	(8.060.000)	-4.08 %
5.1.2.2.1.63.01.01.04	Imunify 360		1	Lisensi/Tahun	15.000.000	15.000.000	1	Lisensi/Tahun	15.000.000	15.000.000	0	0 %
5.1.2.2.1.63.01.01.05	SSL		50	Lisensi/Domain/Tahun	4.000.000	200.000.000	55	Lisensi/Domain/Tahun	4.000.000	220.000.000	20.000.000	10.00 %
5.1.2.2.1.63.01.01.06	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/jasa		3	OB	500.000	1.500.000	3	OB	500.000	1.500.000	0	0 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.2.2	Belanja luran Jaminan/Asuransi					6.960.000				3.888.000	(3.072.000)	-44.14 %
5.1.2.2.2.5	Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					4.800.000				3.408.000	(1.392.000)	-29.00 %
5.1.2.2.2.5.01	Persentase Layanan Pengamanan Informasi - Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN ***					4.800.000				3.408.000	(1.392.000)	-29.00 %
5.1.2.2.2.5.01.01	Pendukung Layanan Keamanan Informasi Pemerintah Daerah Provinsi					4.800.000				3.408.000	(1.392.000)	-29.00 %
5.1.2.2.2.5.01.01.01	Jasa Lainnya		24	Paket	200.000	4.800.000	24	Paket	142.000	3.408.000	(1.392.000)	-29.00 %
5.1.2.2.2.6	Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN					960.000				216.000	(744.000)	-77.50 %
5.1.2.2.2.6.01	Persentase Layanan Pengamanan Informasi - Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN ***					960.000				216.000	(744.000)	-77.50 %
5.1.2.2.2.6.01.01	Pendukung Layanan Keamanan Informasi Pemerintah Daerah Provinsi					960.000				216.000	(744.000)	-77.50 %
5.1.2.2.2.6.01.01.01	Jasa Lainnya		24	Paket	40.000	960.000	24	Paket	9.000	216.000	(744.000)	-77.50 %
5.1.2.2.2.7	Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN					1.200.000				264.000	(936.000)	-78.00 %
5.1.2.2.2.7.01	Persentase Layanan Pengamanan Informasi - Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN ***					1.200.000				264.000	(936.000)	-78.00 %
5.1.2.2.2.7.01.01	Pendukung Layanan Keamanan Informasi Pemerintah Daerah Provinsi					1.200.000				264.000	(936.000)	-78.00 %
5.1.2.2.2.7.01.01.01	Jasa Lainnya		24	Paket	50.000	1.200.000	24	Paket	11.000	264.000	(936.000)	-78.00 %
5.1.2.4	Belanja Perjalanan Dinas					142.190.000				145.578.000	3.388.000	2.38 %
5.1.2.4.1	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					142.190.000				145.578.000	3.388.000	2.38 %
5.1.2.4.1.1	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					142.190.000				145.578.000	3.388.000	2.38 %
5.1.2.4.1.1.01	Persentase Layanan Pengamanan Informasi - Belanja Perjalanan Dinas Biasa ***					142.190.000				145.578.000	3.388.000	2.38 %
5.1.2.4.1.1.01.01	Pendukung Layanan Keamanan Informasi Pemerintah Daerah Provinsi					142.190.000				145.578.000	3.388.000	2.38 %
5.1.2.4.1.1.01.01.01	Pelayanan Keamanan Siber dan Sandi					88.160.000				92.148.000	3.988.000	4.52 %
5.1.2.4.1.1.01.01.01.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		72	OH	370.000	26.640.000	138	OH	370.000	51.060.000	24.420.000	91.67 %
5.1.2.4.1.1.01.01.01.02	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		36	OH	600.000	21.600.000	49	OH	600.000	29.400.000	7.800.000	36.11 %
5.1.2.4.1.1.01.01.01.03	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	7.200.000	7.200.000	1	Tahun	11.688.000	11.688.000	4.488.000	62.33 %
5.1.2.4.1.1.01.01.01.04	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		16	OH	954.000	15.264.000					(15.264.000)	-100.00 %
5.1.2.4.1.1.01.01.01.05	Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)		8	Orang/kali	2.182.000	17.456.000					(17.456.000)	-100.00 %
5.1.2.4.1.1.01.01.02	Koordinasi & Konsultasi Insiden Siber					54.030.000				53.430.000	(600.000)	-1.11 %
5.1.2.4.1.1.01.01.02.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah		24	OH	530.000	12.720.000	24	OH	530.000	12.720.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.01.02.02	Biaya Penginapan Luar Daerah Anggota DPRD / Pejabat Eselon II / Setara		3	OH	1.490.000	4.470.000					(4.470.000)	-100.00 %
5.1.2.4.1.1.01.01.02.03	Biaya Penginapan Luar Daerah Pejabat Eselon III / Golongan IV / Setara		3	OH	992.000	2.976.000	3	OH	992.000	2.976.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.01.02.04	Biaya Penginapan Luar Daerah Pejabat Eselon IV / Golongan III Kebawah / Setara		6	OH	730.000	4.380.000	6	OH	730.000	4.380.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.01.02.05	Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)		12	Orang/kali	2.182.000	26.184.000	9	Orang/kali	2.182.000	19.638.000	(6.546.000)	-25.00 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.4.1.1.01.01.02.06	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	2.400.000	2.400.000	1	Tahun	2.400.000	2.400.000	0	0 %
5.1.2.4.1.1.01.01.02.07	Uang Representasi Luar Kota		6	OH	150.000	900.000					(900.000)	-100.00 %
5.1.2.4.1.1.01.01.02.08	Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)						3	Orang/kali	2.182.000	6.546.000	6.546.000	100.00 %
5.1.2.4.1.1.01.01.02.09	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah						5	OH	954.000	4.770.000	4.770.000	100.00 %
Jumlah						786.324.000					786.324.000	0.00%

Semarang, 6 November 2023
**KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
PROVINSI JAWA TENGAH**

(RIENA RETNANINGRUM, SH)
NIP. 196410261989092001

Keterangan:
*** : Sub sub kegiatan